
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 157   ANNO 2018 DEL 07-03-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 49 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.1 FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONE DA 

DESTINARE AL SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - UFFICIO PROTOCOLLO 

- PER UN PERIODO DI 36 MESI, TRAMITE CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE 

MULTIFUNZIONE 26" - LOTTO 3 - CIG CONVENZIONE 6510969D94 – CIG DERIVATO 

ZD1FDFF65 – IMPEGNO DI SPESA. 

 

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

  
PREMESSO che l’ufficio Economato con determina n. 753 del 2 novembre 2017 ha aderito alla 

Convenzione CONSIP denominata “Apparecchiature multifunzione 26 – Noleggio – Lotto 3 (Codice 

6510969D94) per un periodo di 12 mesi prorogabile per ulteriori 6 (sei) mesi, stipulata tra CONSIP S.p.A. e 

Olivetti S.p.A.; 
  
CONSIDERATO che nella predetta determina vengono impegnate le somme del noleggio per gli anni 

2017,2018,2019 e stabilito inoltre che per l’anno 2020 bisogna procedere ad impegnare la restante somma da 

quantificare in base alla data di effettiva consegna del multifunzione; 
  
ACCERTATO che la consegna è avvenuta in data 18 dicembre 2017 come specificato nella bolla di 

consegna numero 140154/2017 e pertanto il contratto ha efficacia dalla predetta data;  
  
Ciò premesso 
   
VISTO il D.lgs. n.50/2016; 
  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 
  
VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTA la Legge Regionale n.11 del 12 maggio 2010;  
  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 
  
VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010;  
  
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
  
VISTA la guida alla Convenzione per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione; 
  
VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato; 
  
VISTA la nota del Dirigente dell’Area Finanziaria prot. n.12586 del 24/07/2017 di oggetto “Applicazione 

del meccanismo dello split payment”; 



  
VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 
  
VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell'ufficio Economato; 
  
VISTA la Deliberazione Commissariale n.139 del 29 dicembre 2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati; 
  
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29 dicembre 2017 di approvazione del Bilancio 

Gestionale 2018/2020; 
  
VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018 con il quale viene approvato il Bilancio 

di Previsione 2018/2020 e relativi allegati; 
  
VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020; 
  

D E T E R M I N A  
  
  
IMPEGNARE in favore della Ditta Olivetti S.p.A., con sede in Ivrea (TO), Via Jervis n.77, P.IVA - … 

OMISSIS …-, la complessiva somma di €. 1.331,39 comprensiva di IVA nella misura di legge sullo 

stanziamento di cui alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – 

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – 

MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi – CAP. 44 – Art.01 – macchinari in leasing - del 

Bilancio di Previsione 2017/2019 – esercizio 2020 - gestione competenza; 
  
DARE ATTO che l’obbligazione di € 4.143,12 ha scadenza: 
per       €     49,66        nell’anno 2017; 
per       € 1.381,04       nell’anno 2018; 
per       € 1.381,04       nell’anno 2019; 
per       € 1.331,39       nell’anno 2020. 
   
  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to Dott. Vincenzo SPANO’ F.to D.ssa Nunziata GABRIELE  



 
AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.1 FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONE DA 

DESTINARE AL SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - UFFICIO PROTOCOLLO - PER UN 

PERIODO DI 36 MESI, TRAMITE CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 26" - 

LOTTO 3 - CIG CONVENZIONE 6510969D94 – CIG DERIVATO ZD1FDFF65 – IMPEGNO DI SPESA. 

Impegno  n° 369 Anno Gestione : 2018 

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 44 / 1 

Importo: € 1.381,04 / Anno 2 1.381,04 /Anno 3 1.331,39 

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

4.093,47  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  07-03-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


